1

证券代码：600675            股票简称：中华企业            编号：临 2024-034

中华企业股份有限公司

第十届董事会第十九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中华企业股份有限公司（以下简称“公司”）第十届董事会第十九次会议于

2024年 6月 5日以通讯表决方式召开，公司董事会由 8名董事组成，应参与表

决董事 8人，实际参与表决董事 8人，符合《公司法》和《公司章程》的规定。

经与会董事审议，通过了关于公司董事会换届的议案，具体如下：

根据《公司章程》有关规定:董事由股东大会选举或更换，任期三年。公司

第十届董事会成立于 2021年 6月，现即将届满，公司拟进行换届选举产生第十

一届董事会。

根据《公司章程》的规定，董事会由 8 名董事组成，其中，独立董事为 3

名。

根据公司股东推荐，并经董事会提名委员会核实任职资格，经审议，公司

董事会提名李钟、王昕轶、李剑、严明勇、段石磊为公司第十一届董事会董事

候选人；提名史剑梅、方芳、李健为公司第十一届董事会独立董事候选人。（董

事候选人及独立董事候选人简历详见附件）

此项议案，8票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

该议案提交董事会审议前已经董事会提名委员会审议通过。

上述议案尚需提交公司股东大会审议。

特此公告

 2

中华企业股份有限公司董事会

2024年 6月 7日

 3

附件：

李钟，男，1965 年 10 月出生，中共党员，硕士研究生，高级工程师。历

任上海对外经济贸易工程公司副总经理、总经理、党委副书记，上海外经贸投

资（集团）有限公司副总裁、常务副总裁、总裁、董事、党委副书记，上海申

虹投资发展有限公司副总经理。现任上海地产（集团）有限公司副总裁，中华

企业股份有限公司第十届董事会董事长。

李钟先生目前未持有公司股份，与其他持有公司 5%以上股份的股东、实际

控制人、其他董事、监事及高级管理人员之间不存在关联关系，未受过中国证

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒，不存在《公司法》《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》《公司章程》等规定的不得

担任公司董事的情形。

王昕轶，男，1977 年 9 月出生，中共党员，硕士研究生。历任沈阳万科

企业有限公司项目发展部投资主管、营销管理部项目营销经理，华润置地沈阳

公司营销管理部助理经理、副经理，华润置地沈阳大区营销管理部副总监、总

监、总经理，沈阳公司助理总经理，华润置地东北大区长春公司副总经理(主持

工作)、总经理，华润置地华南大区党委委员、助理总经理、深圳公司总经理，

华润置地华东大区党委委员、副总经理（主持工作）。现任华润置地华东大区党

委书记、总经理，中华企业股份有限公司第十届董事会副董事长。

王昕轶先生目前未持有公司股份，与其他持有公司 5%以上股份的股东、实

际控制人、其他董事、监事及高级管理人员之间不存在关联关系，未受过中国

证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒，不存在《公司法》《上海证

券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》《公司章程》等规定的不

得担任公司董事的情形。

 4

李剑，男，1971 年 8 月出生，中共党员，博士研究生，高级工程师（教

授级）。历任上海市建设工程管理有限公司副总工、总经理助理，上海市建设工

程管理有限公司副总经理、总工程师、党委委员，上海申虹投资发展有限公司

建设管理部部长，上海地产虹桥建设投资（集团）有限公司建设管理部经理，

中华企业股份有限公司副总经理。现任中华企业股份有限公司党委书记、第十

届董事会副董事长。

李剑先生目前未持有公司股份，与其他持有公司 5%以上股份的股东、实际

控制人、其他董事、监事及高级管理人员之间不存在关联关系，未受过中国证

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒，不存在《公司法》《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》《公司章程》等规定的不得

担任公司董事的情形。

    严明勇，男，1967年 4月出生，硕士研究生，正高级会计师。历任中国水

利电力对外公司上海分公司本部财务经理，上海耀华皮尔金顿玻璃股份有限公

司成本主管，中锐控股集团有限公司财务经理，上海申通地铁集团有限公司财

务部副部长，上海中星（集团）有限公司财务总监，上海地产（集团）有限公

司财务管理部经理，中华企业股份有限公司第九届董事会董事。现任上海地产

（集团）有限公司财务资金部总经理，中华企业股份有限公司第十届董事会董

事。

严明勇先生目前未持有公司股份，与其他持有公司 5%以上股份的股东、实

际控制人、其他董事、监事及高级管理人员之间不存在关联关系，未受过中国

证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒，不存在《公司法》《上海证

券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》《公司章程》等规定的不

得担任公司董事的情形。

 5

段石磊，男，1985年 1月出生，硕士研究生，经济师。历任上海联合融资

担保公司市北区域管理部业务总监、业务二部副总监，上海市住房置业担保公

司综合管理部副经理、风险管理部经理、市场业务部经理，上海地产龙阳置业

发展有限公司投资运营部经理，上海地产（集团）有限公司战略投资部副总经

理。现任上海地产（集团）有限公司计划经营部副总经理。

段石磊先生目前未持有公司股份，与其他持有公司 5%以上股份的股东、实

际控制人、其他董事、监事及高级管理人员之间不存在关联关系，未受过中国

证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒，不存在《公司法》《上海证

券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》《公司章程》等规定的不

得担任公司董事的情形。

史剑梅，女，1963 年 4 月生,中共党员,硕士研究生，经济师，信用管理

师（一级）。历任上海东方证券资本投资有限公司首席风控官、副总经理，曾兼

任上海梅林正广和股份有限公司独立董事，上海万业企业股份有限公司独立董

事，光明房地产集团股份有限公司独立董事，绿能慧充数字能源技术股份有限

公司独立董事。现任上海热像科技股份有限公司独立董事，中华企业股份有限

公司第十届董事会独立董事。

史剑梅女士目前未持有公司股份，与其他持有公司 5%以上股份的股东、实

际控制人、其他董事、监事及高级管理人员之间不存在关联关系，未受过中国

证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒，不存在《公司法》《上海证

券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》《公司章程》等规定的不

得担任公司董事的情形。

 6

方芳，女，1963 年 11 月生，中共党员，博士研究生，教授。历任上海财

经大学上海国际银行金融专修学院院长，上海财经大学公共经济与管理学院副

院长，上海财经大学公共经济与管理学院党委书记，现任上海财经大学公共经

济与管理学院投资发展研究院院长、金融专硕（首席投资官）教育中心主任。

方芳女士目前未持有公司股份，与其他持有公司 5%以上股份的股东、实际

控制人、其他董事、监事及高级管理人员之间不存在关联关系，未受过中国证

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒，不存在《公司法》《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》《公司章程》等规定的不得

担任公司董事的情形。

李健，男，1983年 7月生，中共党员，硕士研究生，注册会计师、税务师、

律师。历任立信会计师事务所审计现场负责人，上海申浩律师事务所财税法中

心副主任，上海股权托管交易中心业务经理。现任金浦产业投资基金管理有限

公司新材料基金负责人，上海金桥信息股份有限公司独立董事，上海爱建集团

股份有限公司独立董事。

李健先生目前未持有公司股份，与其他持有公司 5%以上股份的股东、实际

控制人、其他董事、监事及高级管理人员之间不存在关联关系，未受过中国证

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒，不存在《公司法》《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》《公司章程》等规定的不得

担任公司董事的情形。